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2001 3,9% 2,9% 0,2% 2,7% 2,7% 2,9% 4,5% 4,1% 2,8%
2002 4,1% 2,9% 0,3% 2,7% 2,2% 4,3% 4,0% 4,0% 2,8%
2003 4,0% 3,0% 0,4% 2,7% 2,6% 3,3% 4,1% 4,2% 2,8%
2004 3,9% 3,0% 0,4% 2,7% 2,2% 2,6% 4,1% 3,5% 2,7%
2005 4,5% 3,0% 0,4% 2,7% 2,8% 2,8% 3,9% 3,7% 2,8%
2006 4,5% 3,1% 0,4% 2,6% 2,9% 2,8% 3,9% 3,6% 2,7%
2007 4,5% 3,0% 0,5% 2,6% 2,8% 3,3% 3,9% 3,2% 2,7%

USUARIOS USUARIOS INSCRITOS

Profesores

0,0%

0,5%

1,0%

1,5%

2,0%

2,5%

3,0%

3,5%

4,0%

4,5%

5,0%

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Alumnos

0,0%

0,5%

1,0%

1,5%

2,0%

2,5%

3,0%

3,5%

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Alumnos inscritos

0,0%

0,5%

1,0%

1,5%

2,0%

2,5%

3,0%

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Investigadores inscritos

0,0%

0,5%

1,0%

1,5%

2,0%

2,5%

3,0%

3,5%

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Profesores inscritos

0,0%
0,5%
1,0%
1,5%
2,0%
2,5%
3,0%
3,5%
4,0%
4,5%
5,0%

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Usuarios inscritos

0,0%

0,5%

1,0%

1,5%

2,0%

2,5%

3,0%

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

7



Biblioteca Complutense Evolución 2001-2007

AÑO
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007

Biblioteca Complutense.  Producción (% de aportación al total BUC 2001-2007)
F. CC. Químicas

P
ré

st
am

os
 

al
um

no
s 

P
ré

st
am

o 
in

ve
st

ig
ad

or
es

P
ré

st
am

os
 

P
ro

fe
so

re
s

To
ta

l p
ré

st
am

os

S
up

er
fic

ie

E
st

an
te

ría
s 

de
pó

si
to

s

E
st

an
te

ría
s 

de
 

lib
re

 a
cc

es
o

P
ue

st
os

 d
e 

le
ct

ur
a

O
rd

en
ad

or
es

3,2% 0,7% 2,7% 2,7% 2,0% 0,5% 5,4% 2,0% 1,6%
2,8% 0,6% 2,7% 2,4% 2,0% 0,5% 5,4% 2,0% 1,6%
2,9% 0,5% 2,9% 2,4% 4,3% 2,7% 5,2% 4,1% 6,8%
3,7% 0,7% 3,0% 3,0% 4,3% 2,7% 5,2% 4,1% 7,0%
6,8% 0,7% 3,0% 3,0% 4,2% 2,6% 5,3% 4,1% 6,8%
7,4% 0,8% 3,1% 5,5% 4,2% 2,6% 5,3% 4,2% 7,2%
6,6% 0,7% 3,2% 5,1% 4,2% 2,6% 5,3% 4,2% 6,2%
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3,1% 7,2% 0,0% 0,2% 3,2% 2,4% 0,8% 0,0% 0,0%
1,8% 7,9% 0,0% 0,0% 3,3% 2,8% 3,2% 0,0% 0,0%
1,5% 7,1% 0,0% 0,2% 3,2% 2,9% 3,6% 0,0% 0,0%
2,0% 7,1% 0,0% 0,0% 3,2% 2,8% 3,6% 0,0% 9,1%
1,9% 7,1% 0,0% 0,0% 3,1% 2,7% 3,6% 0,0%
2,2% 6,9% 0,0% 0,0% 3,0% 2,6% 3,1% 0,0%
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1,2% 1,1% 1,1% 0,7% 1,4% 0,4% 1,5% 0,8% 0,0%
1,1% 1,2% 1,1% 0,7% 1,3% 0,5% 1,4% 0,7% 0,0%
1,0% 1,5% 1,2% 0,6% 1,2% 0,4% 1,3% 0,5% 0,1%
1,2% 0,8% 1,1% 0,6% 1,2% 0,4% 1,2% 0,5% 0,5%
1,7% 1,2% 1,1% 0,7% 1,2% 0,4% 1,2% 0,8% 0,7%
1,2% 2,8% 1,2% 1,2% 1,2% 0,6% 1,2% 0,7% 0,3%
1,8% 2,3% 1,2% 1,3% 1,2% 0,8% 1,2% 0,9% 0,8%
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AÑO
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007

Biblioteca Complutense.  Producción (% de aportación al total BUC 2001-2007)
F. CC. Químicas

R
ev

is
ta

s 
vi

va
s

To
ta

l t
ítu

lo
s 

de
 

re
vi

st
as

Ti
tu

lo
s 

de
 

re
vi

st
as

 
ca

ta
lo

ga
do

s 
en

 e
l 

añ
o

To
ta

l t
ítu

lo
s 

de
 

re
vi

st
as

 
ca

ta
lo

ga
do

s

V
ol

úm
en

es
 e

n 
lib

re
 a

cc
es

o

P
I s

ol
ic

ita
do

 p
or

 
la

 B
ib

lio
te

ca

P
I s

ol
ic

ita
do

 a
 la

 
Bi

bl
io

te
ca

P
ré

st
am

o 
in

te
rb

ib
lio

te
ca

rio

C
ur

so
s 

de
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n

1,2% 2,0% 0,2% 3,3% 14,2% 3,7% 7,1% 1,7%
1,2% 2,0% 0,4% 3,4% 12,9% 3,0% 6,9% 4,3%
0,9% 2,1% 1,3% 2,4% 11,4% 2,7% 6,2% 4,9%
0,9% 2,0% 1,1% 1,6% 2,3% 18,1% 4,5% 10,4% 5,0%
0,8% 2,0% 0,2% 1,4% 2,2% 16,5% 3,5% 9,5% 6,4%
0,8% 1,9% 1,2% 1,4% 2,3% 15,3% 3,0% 8,8% 5,3%
0,8% 1,7% 0,4% 1,3% 2,5% 13,9% 3,2% 8,5% 3,6%

HEMEROTECA PRÉSTAMO INTERBIBLIOTECARIO

Revistas vivas
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Total títulos de revistas
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Titulos de revistas catalogados en 
el año

0,0%

0,2%

0,4%

0,6%

0,8%

1,0%

1,2%

1,4%

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Volúmenes en libre acceso
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PI solicitado por la Biblioteca
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Cursos de formación
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